
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.03.2023                                                                                                                         № 403 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 17.08.2016 № 1533 «Об утверждении перечня наименований 

остановочных пунктов общественного транспорта 

на территории городского округа Иваново» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлениями Администрации города Иванова от 13.04.2017 

№ 506 «О переименовании остановок общественного транспорта по улице   

2-й Лагерной, у домов 25 и 23/24», от 12.12.2018 № 1633 «О присвоении 

наименований вновь оборудованным остановочным пунктам по улицам 

Громобоя, Наговицыной-Икрянистовой, Рабфаковской, Большой 

Воробьевской, Демьяна Бедного», от 18.03.2019 № 377 «О наименовании 

остановки общественного транспорта, расположенной по улице Шувандиной, 

у дома 101», от 18.11.2019 № 1810 «О переименовании остановок 

общественного транспорта, расположенных по улице Хвойная, у домов 23 и 

32», протоколами заседаний комиссии по топонимике при Администрации 

города Иванова от 11.10.2018 № 3, от 20.05.2020 № 2, от 14.10.2021 № 4, от 

31.01.2022 № 1, от 18.01.2023 № 1, пунктом 19 части 3 статьи 44, пунктом 6 

части 2 статьи 49 Устава города Иванова, Администрация города Иванова     

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Перечень наименований остановочных пунктов 

общественного транспорта на территории городского округа Иваново, 

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 

17.08.2016 № 1533 «Об утверждении перечня наименований остановочных 

пунктов общественного транспорта на территории городского округа 

Иваново»: 

1.1. В графе 4 строки 13 слова «в районе д. 11» заменить словами «в 

районе д. 13». 

1.2. Строку 19 изложить в следующей редакции: 

« 

19. Институт 

противопожарной службы 

проспект Строителей в районе д. 33/1 

проспект Строителей в районе д. 78А 



2 

улица Шубиных в районе д. 2 

улица Огнеборцев в районе д. 9 

». 

1.3. В графе 4 строки 22 слова «напротив д. 22А по Кохомскому шоссе» 

заменить словами «в районе д. 2 микрорайона «Рождественский»». 

1.4. В графе 4 строки 32 слова «в районе д. 199Б» заменить словами «в 

районе д. 199Б по ул. Лежневской». 

1.5. Строку 33 изложить в следующей редакции: 

« 

33. Улица Кудряшова проспект Текстильщиков в районе д. 76 

  проспект Текстильщиков в районе д. 117 

». 

1.6. Строку 40 изложить в следующей редакции: 

« 

40. Кооперативные дома улица Куконковых в районе д. 84 

  улица Куконковых в районе д. 101А 

». 

1.7. В графе 4 строки 41 слова «в районе д. 46» заменить словами «в 

районе д. 48А». 

1.8. Строку 42 изложить в следующей редакции: 

« 

42. Улица Куконковых улица Куконковых в районе д. 13 

  улица Куконковых в районе д. 26 

». 

1.9. В графе 4 строки 102 слова «в районе д. 117» заменить словами «в 

районе д. 111». 

1.10. В графе 4 строки 103 слова «в районе д. 111» заменить словами «в 

районе д. 117». 

1.11. Строку 104 изложить в следующей редакции: 

« 

104. Плотина  улица Шувандиной в районе д. 91 

  улица Воинов-

интернационалистов 

в районе д. 27 строение 11 по  

ул. Павла Большевикова 

  улица Воинов-

интернационалистов 

напротив д. 27 строение 11 по  

ул. Павла Большевикова 

». 

1.12. В графе 4 строки 109 слова «ул. Чкаловской» заменить словами 

«ул. Чайковского». 

1.13. Строку 114 изложить в следующей редакции: 

« 

114. Улица Озерная улица Хвойная в районе д. 32 

  улица Хвойная в районе д. 23 

». 

1.14. В графе 4 строки 121 слова «в районе д. 56» заменить словами «в 



3 

районе д. 58». 

1.15. Строку 138 изложить в следующей редакции: 

« 

138. 10-й Проезд улица Каравайковой в районе д. 124 

10-й Проезд в районе д. 23 

10-й Проезд в районе д. 135 по ул. Каравайковой 

». 

1.16. Строку 139 изложить в следующей редакции: 

« 

139. 11-й Проезд 10-й Проезд в районе д. 51 

  11-й Проезд у д. 2/1 корпус В 

». 

1.17. Строку 145 изложить в следующей редакции: 

« 

145 Улица 1-я Санаторная улица 2-я Лагерная в районе д. 5 

». 

1.18. Строку 147 изложить в следующей редакции: 

« 

147. Улица Павла 

Большевикова 

улица Павла Большевикова напротив д. 145 по  

ул. Куконковых 

  улица Павла Большевикова у д. 145 по  

ул. Куконковых 

». 

1.19. Строку 151 изложить в следующей редакции: 

« 

151. Поворот на ТЭЦ-3 Загородное шоссе  в районе д. 4 

Загородное шоссе  напротив д. 4 

шоссе Энергетиков в районе АЗС 

шоссе Энергетиков напротив АЗС 

». 

1.20. В графе 3 в строках 156, 157 слова «дорога на ТЭЦ-3» заменить 

словами «шоссе Энергетиков». 

1.21. Строку 158 изложить в следующей редакции:  

« 

158. Жилая зона шоссе Энергетиков в районе д. 8 

микрорайона ТЭЦ-3 

 

 

 шоссе Энергетиков напротив д. 2 

микрорайона ТЭЦ-3  

». 

1.22. Строку 159 изложить в следующей редакции:  

« 

159. Микрорайон ТЭЦ-3 дорога на ТЭЦ-3 в районе д. 8 микрорайона 

«Просторный» г. Кохма 



4 

  дорога на ТЭЦ-3 в районе д. 12 микрорайона 

ТЭЦ-3  

». 

1.23. В графе 3 строки 169 слова «улица Шубиных» заменить словами 

«улица Огнеборцев». 

1.24. В графе 4 строки 170 слова «напротив д. 86» заменить словами «в 

районе д. 15 микрорайона Московский». 

1.25. В графе 4 строки 171 слова «в районе д. 34» заменить словами «в 

районе д. 48». 

1.26. Строку 172 изложить в следующей редакции: 

« 

172. Микрорайон 

Московский - Север 

улица Генерала Хлебникова в районе д. 32В 

улица Генерала Хлебникова в районе д. 39 

улица Генерала Хлебникова в районе д. 34 

». 

1.27. В графе 4 строки 174 слова «в районе д. 119» заменить словами «в 

районе д. 17 по ул. Панина», слова «напротив д. 119» заменить словами «в 

районе д. 5 микрорайона 30». 

1.28. В графе 4 строки 178 слова «в районе д. 109 по ул. Ташкентской» 

заменить словами «в районе д. 6А». 

1.29. В графе 4 строки 185 слова «в районе д. 30» заменить словами «в 

районе д. 36». 

1.30. Строку 187 изложить в следующей редакции: 

« 

187. Улица Кольцова улица Большая Воробьевская  в районе д. 105 

  улица Большая Воробьевская  в районе д. 108/2 

». 

1.31. В графе 2 строки 194 слова «Пенсионный фонд» заменить 

словами «Социальный фонд России». 

1.32. В графе 4 строки 196 слова «в районе д. 13» заменить словами «в 

районе д. 21». 

1.33. В графе 3 строки 201 слова «улица Сахарова» заменить словами 

«улица Героя Советского Союза Сахарова». 

1.34. В графе 4 строки 209 слова «в районе д. 4Г» заменить словами «в 

районе д. 4А стр. 1». 

1.35. Строку 211 изложить в следующей редакции: 

« 

211. Улица 

Рабфаковская 

улица Парижской Коммуны в районе д. 19 

улица Парижской Коммуны в районе д. 56 

улица Рабфаковская в районе д. 41 по  

ул. Парижской 

Коммуны 

». 

1.36. Дополнить строками 239 - 249 следующего содержания: 



5 

« 

239. Река Талка улица Шувандиной в районе д. 101 

240. Улица 5-я Санаторная улица 2-я Лагерная в районе д. 21 

улица 2-я Лагерная в районе д. 25 по  

ул. 5-я Санаторная 

241. Улица Громобоя улица Громобоя в районе д. 1 

 улица Громобоя в районе д. 2 

242. Улица Наговицыной-

Икрянистовой 

улица Наговицыной-

Икрянистовой 

в районе д. 5 

 улица Наговицыной-

Икрянистовой 

в районе д. 6 

243. Скорбященский храм улица Рабфаковская в районе д. 7 

 улица Рабфаковская в районе д. 10 

244. Металлобаза улица 

Станкостроителей 

в районе д. 22 

улица 

Станкостроителей 

напротив д. 22 

245. Полигон улица 

Станкостроителей 

в районе д. 37 

улица 

Станкостроителей 

напротив д. 37 

246. Улицы Нарвские улица 4-я Нарвская в районе д. 28 

улица 4-я Нарвская напротив д. 28 

247. Улица Ярославская улица Парижской 

Коммуны 

в районе д. 3А 

248. Проспект  

70 лет Победы 

Кохомское шоссе в районе д. 5Б 

249. 

 

Спортивная школа 

Будосан 

улица Демьяна Бедного в районе д. 119 

улица Демьяна Бедного напротив д. 119 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети 

Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


